1764, 2  
18  
**D. IO. AVGVST HELLFELD**

SERENISSIMI DVCIS SAXO-GOTHANI A CONSILIIS AVLCIS  
CODICIS ET NOVELL. PROFESSOR ORDIN. CVRIAEC PROVINC.  
ASSESSOR SCABIN. COLLEGII SENIOR ET FACVLT.  
IVRID. H. T. DECANVS

*SOLEMNIA IN AVGVRALIA*

GENEROSI AC DOCTISSIMI IVRIVM

CADIDATI

IACOBI HENRICI FRANC  
DE LICHTENSTEIN

MOENO-FRANCOFVRTENSIS

INDICIT

AD. DIEM XXVII. OCTOBR. CICICCLXIV.

SIMVLQVE

**DE BONIS DEBITORVM  
POST EORVM CESSIONEM  
DISTRAHENDIS**

BREVIEVS DISSERIT.

---

IENAE LITTERIS SCHILLIANIS.

# THE AGED HERRING

**ΕΠΙΦΑΝΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ**

## STANDARD

JACOB HENRICI VANG  
DE CHAUVENSTIJN

三國志演義

# THE BONES OF BRITONIUM

1870-1880

СИЗИАДОВИ

### §. I.

**F**leibile illud beneficium, quod nomine cessionis bonorum venit, et a Iulio Caesare in aliquale miserorum debitorum solamen introductum est, ex parte debitoris eos producit effectus, ut 1) debitorem liberet a carcere, aliisque poenis in obaeratos sanctis, (\*\*) 2) a molestiis creditorum debitori certo modo securitatem praestet, dum facta bonorum cessione, creditores contra eum nec actionem instituere, nec condemnationem, nec executionem virgere possunt, (\*) sed ex bonis cessis sibi satisfacere, et quatenus haec non sufficiunt, expectare tenentur, donec debitor ad meliorem peruenierit fortunam.

(\*) SVETON. Caeſ. c. 42.

(\*\*) L. I. C. qui bonis cedere possint.

(\*\*\*) L. 3. C. de bonis auctoritate iud. possid.

### §. II.

Ex parte creditorum cesso bonorum eum habet effectum, ut statim a momento cessionis rite peractae iis omnia debitoris bona possidere, eaque distrahere, sibique exinde pro quantitate singulorum debitorum satisfacere liceat. Quo vero iure creditores bona cessa possideant, vel distrahan-

hant, non omnium vna est sententia. Sunt, qui cessionem dominii translationem inuoluere putant. Sunt denique alii, qui cessionem pro dationis in solutum specie habent. Ast vtrumque legibus repugnat, quippe quae bonorum cessionem, nec pro specie dationis in solutum, nec pro modo dominium transferendi habent, sed potius debitorem, facta licet cessione, tamdiu, ac cessa bona non sunt distraeta, dominum agnoscunt. Nam creditoribus bona cessa propria auctoritate diuidere, et iure dominii detinere, non permittunt leges, imo nec longi temporis præscriptionem creditorи tribuunt, (\*) sed debitorem cedentem, ante rerum venditionem suis bonis non carere, expresse affirmant. (\*\*)

(\*) L. 4. C. qui bonis cedere possunt.

(\*\*) L. 3. D. de cessione bonorum.

### §. III.

Bona igitur cessa a creditoribus non iure dominii, sed solum in securitatem creditorum possidentur, et administrantur, cum facultate ea distrahendi, et quatenus substantia patitur, ex pretio redacto suae indemnitatи consulendi. (\*) Haecce bonorum possessio in securitatem creditorum concessa ius pignoris operatur, (\*\*) quod creditoribus coniunctim in relatione ad debitorem aequa, ac intuitu tertii cuiuslibet competit. Inter se vero creditores secundum iura, quae ante bonorum cessionem habuerunt, iudicantur, ita, ut credita personalia post cessionem maneant talia, nec in realia mutentur.

(\*) L. 4. C. qui bonis cedere possunt.

(\*\*) L. 26. D. de pignoratia actione.

### §. IV.

Quod ad distractionem bonorum attinet cessorum, creditores iure pignoris, et ex cedentis voluntate, eius bona distrahunt, ideoque pro debitoris mandataris haberi queunt, cum per iura notoria is, qui ex domini voluntate ali-

aliena negotia expedit, sit mandatarius. Exinde sequitur, vt creditores in distractione rerum cessarum bona fide agere, et sine collusione pro iusto pretio vendere (\*), ac superfluum restituere debeant. (\*\*). Minime vero creditores ad euictionem tenentur, nisi illam promiserint, vel scienter rem alienam, aut tanquam suam vendiderint. (\*\*\*)

(\*) L. 4. 7. 9. 10. C. de distractione pign. L. 14. §. vlt. D. de pigner. act.

(\*\*) L. 8. D. de distrab. pign. L. 24. §. 11. D. de pigner. act.

(\*\*\*) L. 50. D. de cuict. tit. C. credit. cuict. pign. non debere.

### §. V.

An vero creditores bona cessa publice, per subhastationem nempe, seu auctionem, an priuatim absque subhastatione seu auctione distrahere voluerint, iure Romano eorum arbitrio relictum videtur. Spectant huc verba legis: (\*) *Vt autem non liceat creditoribus in venditione, vel translatione rerum, dolum vel aliquam machinationem vel circumscriptiōnē facere: iubemus, attestatiōnē super hoc celebrandam apud defensorem locorum, gestis interuenientibus, insinuari, sive tantum ex pretio, quantum debetur, sive plus sive minus colligitur: et praefentibus non tantum tabulariis, sed etiam uiro reverendissimo cimeliarcha - iuriandum sacro sanetis euangelii propositis venditōre, vel translatoře rerum praestante, quod neque per gratiam emitoris, vel eius, ad quem res transferuntur, nec aliquo dolo interueniente minorem iusto pretio rerum quantitatē acceperit: sed eam, quam rēvera cum omni studio poterit inuenire.* Haec est decisio iuris Romani. Ast in Germania per ordinaciones processuales plerumque sanctum est, vt bona cessa non nisi publica auctoritate vendantur, auctionis vel subhastationis lege:

(\*) L. 10. C. de bonis auctoritate iudicis possidendis:

## §. VI.

Sed haec in praesenti sufficient, dum adiungenda  
sunt ea, quae de

9

GENEROSI AC DOCTISSIMI  
CANDIDATI  
**IACOBI HENRICI FRANC**  
**DE LICHTENSTEIN**  
MOENO-FRANCOFVRTENSIS

natalibus, vitae ratione, studiis iurisprudentiae praeclare  
et cum laude peractis, testimonium sistant, quaeue in sche-  
dula quadam conscripta ipse exhibuit Candidatus, cuius  
verba sunt:

1.

2.

3.

Ego IACOBVS HENRICVS FRANC DE LICHTENSTEIN primam lucem  
adspexi Froncfurti ad Moenum anno huius seculi quadragesimo. Paren-  
tes mihi dedit propitium nomen, cum generis nobilitate, cum virtutum  
laude florentissimos, semper IOANNEM SIMONEM FRANC DE  
LICHENSTEIN, Iuris utriusque Licentiarum, Syndicam dictae ur-  
bis, Comitem Palatinum Caesareum, et MARGARETHAM ELISABE-  
THAM, quae nobili Pertramiana gente ortum duxit. Verique paren-  
tes nullum in se officii, amoris et bona educationis genus desiderari, pas-  
sunt, nec unquam in illo defuerint, nisi praeaturus eorum ex hac vi-  
za discesserit me isidem, et marre quidem dulcisima puerum vix decen-  
num priuasse. Prima eorum cura fuit, ut sacri lauaci vfu in san-  
ctissimum cum nostrae salutis sponsore foedus more confecto, adhibitis  
religiosae huius cremoniae vestibus, adsciserer. Absolutis deinde primae  
infantiae spatiis de ingenio meo tempestive formando cogitatuum fuit.  
Quam in rem optimi parentes non solum sanctissimae religionis nostrae  
placitis imbuendum me curarunt, sed operam quoque dederunt, ut ea  
littera-

litterarum elementa rite addiscerem, quibus paucilis aetas informari, ex  
 ad eleganiorum litterarum studia praeparari solet. Positis fundamen-  
 tis in disciplinam egregiorum patrum Gymnasi doctorum, Rectoris ins-  
 primis IO. GEORGII ALBRECHTI tum Correctoris PETRI REIN-  
 HARDI et Prorectorum IO. MICHAELIS KERII ac IO. SIGISMUNDI BREN-  
 DELII, virorum eruditio[n]is et doctrinae fama admodum insignium, tra-  
 ditus sum, ex quorum scholis, aequo institutione liberalium artium di-  
 sciplinas h[ab]ui, itidemque ingenium meum ad vitam litterarum acad-  
 emicam pro virtutis modo praeparare studii. E gymnasio nostro honeste  
 dimissus, mense Septembri anni MDCCCLIX, dulcissimam patriam reliqui  
 et ad banc bonarum artium florentissimam mercaturam commigrati, fa-  
 sces academiae tum renente viro perillustri, excellensissimo CAROLO FRI-  
 DERICO KALTSCHMIDIO, qui me adueniam in ciuitat[em] academicorum  
 numerum more in academiis consueto, recepit. Auspicio deinde curric-  
 uli mei academic[i] initium feci, tempusque meum ita dispositi, ut par-  
 tem maximam iurisprudentiae, reliquam philosophiae studiis et historiae  
 cognoscendae consecrarem. Quibus in studiis decurrenti duces mibi au-  
 toresque fuerunt vii illustres CHRISTIANVS GOTTL. BYDERSVS ex  
 PAVELL. GVL. SCHMIDIUS et[er]que pie defuncti, tum illustres viri  
 IO. AVG. HELLERIUS, IOACH. ERDMANNVS SCHMIDIUS ex  
 per ill. IOACH. GEORG. DAKIESIUS, porro excellensissimi viri IO.  
 FRID. FASELIUS, LAVR. DAN. SVGCIVS et CHRISTIANVS  
 FRID. POLZIUS itemque consultissimus ERNESTVS SONNENSCHMI-  
 DIVS, et praestell. IO. GOTTL. WALDINVS. Triennio in hoc inge-  
 niorum palaestra abfoluto, ad Helmstadienses musas me conruli, ciasque  
 academic[i] iura ibi consequens sum viro excell. ac consultissimo IO.  
 TACOBO HOEFLERO, Rectoris vices tum administrante. Neque in  
 hac academia mibi defueru doctores egregii, nominatim viri celeberrimi  
 arg[ue] excellentissimi FRANCISCUS DOMINICVS BAERLINVS,  
 IO.

10. FRID. EISENHARDVS et KRATZENSTEINIVS, quorum opera  
et institutione, cum in aliis, zum in iurisprudentiae disciplinis, ad v-  
sum forensem rite traducendis, non sine magno fructu usus sum. An-  
no post ad patrios lares redii, ibidemque aliquantis per commoratus ca-  
rissimam nibi academiam Ienensem reperi, summos in iurisprudentia  
honores ab illustri consultorum ordine decenter petiturus.

Cum igitur GENEROSVS AC DOCTISSIMVS CANDIDA-  
TVS studiorum suorum rationes optime ininerit, et ad con-  
sueta examina admissus, congregatae facultati egregios,  
quos in legum cognitione fecit progressus, satis probauerit,  
non dubitauimus, pro obtinendo doctoris gradu, ad  
dissertationem, quam vocant inauguralem, eum admittere.  
Quam de beneficio competentiae proprio aequo ac tertii iure  
conscriptam me praefide die XXVII. Octobris publicae eru-  
ditorum disquisitioni submitte, et contra oppositiones de-  
fender.